
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

ПРИКАЗ

<$0>) октября 2021 года jyjb 3  У’Д  -осн

О внесении изменений в приказ управления 
образования администрации города Тулы от 20 
сентября 2021 года № 301-осн «Об утверждении 
плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся в образовательных 
организациях, подведомственных управлению 
образования администрации города Тулы, на 2021- 
2022 годы»

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 
17.09.2021 № И 96 «Об утверждении регионального плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории 
Тульской области, на 2021-2022 годы» в рамках реализации национального 
проекта «Образование» в части реализации комплекса мер, направленных на 
формирование функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций, подведомственных управлению образования 
администрации города Тулы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 5.4. приказа управления образования администрации города Тулы от 20 
сентября 2021 года № 301-осн «Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся в образовательных организациях, подведомственных управлению 
образования администрации города Тулы, на 2021-2022 годы» изложить в 
следующей редакции:
5.4. провести организационную работу по включению учебно-методических и 
дидактических материалов банка открытых заданий http://sklv.instrao.ru/bank- 
zadaniy/ в практику реализации основных образовательных программ основного 
общего образования, по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 
функциональной грамотности https://fg.resh.edu.m i к создания диагностических 
работ.у   - .6. Контроль исполнения настоящего -зсриказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Тулы И.Ю. Юдину.> Ч k Л '  \1

te  l if t  | X
Начальник управления образования4)
администрации города Тшы'>у. \С7'' '} /)  :Г.В. Золотова

ClfOft о»

http://sklv.instrao.ru/bank-
https://fg.resh.edu.mi

